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I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE POLITIKE

Emrii bankés . | Ra]fféisén Bank

Adresa e zyrés sé bankés Blv Zogu I Godina 20, K2, Tirane
Numri i telefonit té zyrés sé bankés Nuk ka

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés té Nuk ka

bankés

Numriillogarisé bankare IAL97202110440000000001177535
Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar pér Shpétim Axhani

veprimet tek llogaria bankare

Emér Mbiemér Sherite Hoxha Firma Daia 09/11/2023
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A. AKTIVET DHE DETYRIMET

1/ Kriteret e klasifikimit té aktiveve

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, proné e partisé, né datén e vlerésimit.
Mjete Monetare né banke dhe né arké.

Automjet BMV,(mjet transporti)

Mobilje dhe paisje zyre,

Paisje komjuterike dhe informatike.

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit,
Mjetet monetare ndodhen né banke dhe né arkén e Partisé.
Mobiljet dhe paisjet informatike ndodhen dhe prané zyrave té Partise sé Legalitetit.

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim, ose vlerén kontabél té mbetur,

Mjete Monetare né banké 580,138 leké
Mjete Monetare né arké 457,800 leké
Automjeti BMV 2,245,503 leké
Mobilje dhe paisje zyre (tavoliné pune) 17,600 leké
Paisje kompjuterike dhe informatike 166,580 leké

2/ Kriteret e klasifikimit té detyrimeve

Pérshkruani llojin e secilit detyrim té partisé, né datén e vlerésimit,
Detyrimet ndaj té tretéve (furnitura), detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore dhe detyrimet pér pagén neto.

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

Kastrati sha, faturé pér blerje karburanti e muajit dhjetor 2022

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Tirané , detyrimet e muajit dhjetor gé paguhen ne janar té vitit 2023.
Punonjési Shpétim Axhani, paga neto e muajit dhjetor 2022

Shkruani vlerén e detyrimit né datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve:

Detyrimi ndaj Kastratit sha 98,800 leké

Detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shendetesore ,53,436 leké
Detyrim pér tatim né burim ( shpérbime, honorare) 5 000 leké

Emér Mbiemér Sherite Hoxha Firma Data 09/ 11/2025
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B. PERMBLEDHJE FINANCIARE

Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e pérfundimit té
periudhés qé mbulon raporti)

01 Janar 2022 deri mé 31 Dhjetor 2022.

raportimit

Shuma e parave né arké né fillim dhe né fund té periudhés sé

Gjendja mjeteve monetare 01.01.2022
Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2022

307 leke
1,037,938 leké

Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve té marra

8018 647 leké

Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra.

4 841 569 leke

Bilanci né fund té periudhés sé raportimit

3210385 leke

Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund té
periudhés sé raportimit

3467 621 leké

Shuma e pérgjithshme e té gjithé detyrimeve né fund té
periudhés sé raportimit.

257 236 lekeé

Paragitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése

a) bos'h/mungon informacioni

Jo

Emér Mbiemér_Sherite Hoxha birma

Té ardhura jopublike né natyré

Daty

b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)
Té Ardhurat 8,018,647
Té ardhura-Financime publike 8,018,647
Té ardhura jopublike monetare 0
0
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ey

Financim nga burimet e veta té 0

partisé

Hua/Kredi 0
4,841,569

Shpenzime

Shpenzime operative té partisé 2,406,122

Shpenzime pér aktivitete/tubime

Shpenzime Media/publicitet 200,000

Paga dhe sigurime shogérore 1,525,372

Shpenzime pér fushaté 710,075

b/ Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financiare
- Cdo mospérputhje / parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve.
Aktivet dhe Detyrimet né Pasqyrén e Pozicionit Financiar té vitit 2022 jané deklaruar né ményré té rregullt
- Defigit/ shpenzime té papaguara.
Shpenzimet jané pasqyruar drejt sipas faturave fiskale. Shpenzime té papaguara jané:
Detyrimi ndaj Kastratit sha 98,800 leké
Detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 53,436 leké
Detyrim pér tatim né burim ( shpérbime, honorare) 105 008, leké.

Limdér Mbiemér_Sherite lHoxha Firma ald_viarid
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Il. TEARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

Sipas raportit vjetor SIpas “_‘“d'F'.“’“ i
o : kryer
1/ Financimi publik R
Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si ndihmé financiare vjetore 8,018,647 8,018,647
Data e marrjes sé fondit 05/04/2022 05/04/2022

Fondii marré nga Buxheti i Shtetit si paradhénie pér fushaté zgjedhore

Data e marrjes sé fondit

2/ Té ardhura jopublike monetare/né natyré

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e dhurimeve né para

Shuma e dhurimeve né natyré

Paraqitja e njé liste té dhuruesve

Paragitja e té gjitha deklarimeve bankare

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar (shuma)

Lmdér Mbicmér_Sheriie Hoxha iy
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Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar (data)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi né natyré té raportuar dhe
vlerés sé tregut (dhuruesi / data)

A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit té dhurimeve

3/ Financimi nga burimet e veté partisé =~

o~

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

Lmcr Mbiemér_Sherile Hoxha Firma
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Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me qira

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit
bankar (shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit
bankar (data)

4/ Huaté/Kredité

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua)

Earaiqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi /
ua

5/ Marrja e té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né p'ara té marra / té mbledhura pérmes llogarisé
pérkatése.

I.\Iuk.ké .

Kontributet e Specifikuara

Kriteret e kontributeve

| Emri i kontribuesit. Nuk ka kontribues né natyré dhe as né para.

Lindr Mbiemér Sherite Tloaha I'irma
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Adresa e kontribuesit

Profesioni i kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”)

Pérshkrimii kontributit (i tillé si “para né doré” apo “cek” apo “transferté bankare” apo “pérshkrimii kontributit né
natyré”) :

Vlera e kontributit (pér kontributet né natyré shkruani vlerén e tregut, qé éshté vlera e sendit nése shitet né até gjendje
aktuale)

Data kur éshté marré kontributi

B. ANALIZA
a/ Financimi nga burimet jo publike
- Donatorét e lejuar:

o Kontrollii identitetit té& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar;

o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
gendror dhe nga njé degé e partisé;

0 Te paraqitet njé listé e té gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e té ciléve éshté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, sé bashku me shumén e pérgjithshme té dhuruar;. Nuk ka

o Té paragitet shuma e donacioneve gé kané vlerén mé pak se 100.000 Leké, dhe shuma totale e kétyre donacioneve; Nuk ka
- Burimet e palejuara

- Kontributet né natyré
o Vlerésimi:
Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) financimit dhe veprimtarisé vullnetare
Vlerésimi (rregullii 10% mé té ulét se gmimii tregut apo mallrave / shérbimeve qé arrijné vlerén mé shumé se 50,000

Lmér Mbiemér_Sherile Lioxha rma
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Leké) = kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢mim qé éshté 10% mé i ulét se ¢mimi i tregut, dallimi mes
¢cmimit té tregut dhe pagesés sé paguar nga partia duhet té pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e donatoréve
nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké). Nuk ka

Cmimii tregut té mallrave dhe shérbimeve duhet té pércaktohet nga referenca e indeksit té ¢gmimeve mujore té botuar nga
INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. N&é rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e ofruara,
partia politike duhet té llogarisé ¢gmimin e tregut duke u bazuar né mesataren e gmimeve té tre ofruesve té ndryshém té
mallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

o Kufizimet
Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga
njé degé e partisé; ‘
Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/ Financimi nga burimet e veté partisé politike.
Nuk ka financime nga burimet e veté partisé politike.

- Klasifikimi me zéra i té ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave té marra
o Botimet
o Shtypshkronjat
o Marrja me gira.....
- Klasifikimi né bazé té emrit té degés i té ardhurave gqé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar
o Zyra Qendrore
o Degét lokale

Limér Mbiemdér_Sherife Hoxha



- Pérputhshméria mes natyrés sé té ardhurave dhe shumés sé deklaruar dhe deklarimit bankar

¢/ Huaté/Kredité. Nuk ka

- Identiteti i huadhénésit/ve

REPUBLIKA E SHQIPERISE
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- Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé / huasé).
- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé/huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé té

theksohet)
Normat e interesit

IIl. SHPENZIMET
A.PERMBLEDHJE

[Shpenzimete &

Shpenzimet operative
té partisé

- Shpenzime pér
ambiente

- Shpenzime nga
zyrat rajonale

i
i

Mospérputhje
Fatura!t - Dokumentet | Shpenzime | né lidhie me
paragitur | Faturate bashtetd 5 )
a Pérgjithshme m Sk ('es? . dokumentate
ge mungojne | papaguara paraqgitura nga
furnitorét
,406,122 2,406,122 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

Lmiér Mbiemér_Sherite Hoxha
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Shpenzime energjie

Shpenzime
ujésjellés

Shpenzime 15,420 15,420 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
telefonie/interneti

Transporti

Shpenzime pér 49,100 249,100 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
materiale

Shpenzime pér
dokumenta

Shérbime bankare 0,753 30,753 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

Shpenzime pér
dhurata

Shpenzime taksa 105,000 105,000 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

Shérbime té tjera

Shpenzime pagesé | ¢ 50,691 50,691 Nuk ka Nuk ka Nuk ka
gjobe - i

Shpenzime pér
pagesé interesi né
rast kredie

, - — o i ata (9012023
Lmér Mbiemdér_Sheitle Hoxha Firma D 1172023



- Amortizimi

- Shpenzime zyre

- Shpenzime
administrative

Shpenzime
pér aktivitete
/ tubime

- Shpenzime pér
tubime gjaté vitit

- Shpenzime pér
kongresin e partisé |

- Shpenzime pér
forumin e gruas

- Shpenzime pér
zgjedhjet e
brendshme té
partisé

- Shpenzime pér e
aktivitete/shérbime

Lmde Mbiemér_sherite loxha
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365,182 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,694,976 |1,694,976 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

PRI
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Shpenzime media [

- 200,000
publicitet

2000,000

- Shpenzime media

- [200,000

200,000 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- Shpenzime pér e
abonime né shtyp | =

Paga dhe sigurimet [j
shoqgércre

1,525,372 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- Shpenzime pér
pagat e personelit

1,217,111 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- Shpenzime
sigurime
shogérore dhe
shendetésore

308,261 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Shpenzime pér

710,075
fushaté :

710,075 Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té veganté

PO

Lmdr Mbiemdér_Sherite Hoxha
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A. ANALIZA
a/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé: Nuk ka

Shpenzimet e giramarrjes

f Marrja me gira e ambienteve

B Shérbimet komunale (energjia, uji, telefoni)
Stafi/ rrogat

Media

Komunikimi

@ Botime

B Materiale promovuese

B Sondazhe té opinionit publik / konsulenca
Transporti

Marrja me gira e automjeteve dhe karburanti
& Akomodimi

Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara
Shpenzimet bankare

Administrative dhe té pérgjithshme
Amortizimi

Menaxhimi i pronés

Shpenzime té tjera
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b/ Verifikimi

Rrisget
Rrisget kryesore té auditimit né lidhje me shpenzimet e partisé jané se:
€ Shpenzimet deklarohen mé té uléta

Shpenzimet e vitit 2022 té Partisé Lévizja e Legalitetit nuk jané deklaruar mé té uléta. Ato justifikohen me dokumenta shogéruese fatura
fiskale te léshuara sipas zérave té blerjeve (preventivit)duke pércaktuar né ményré té sakté natyrén e shpenzimit té kryer. Likujdimet e
kétyre faturave jané béré sipas mandate té pagesés sé tyre me banké ose me arké. Pér shpenzimet si honorare né degét e Partisé, si

shpenzimet e menaxhimit,konsulencé ne vlerén 700,000 leké éshté llogaritur tatim né burim 105,000 leké, i cili mbetet detyrim né fund té
vitit né bilanc pér tu paguar né vitin 2023.

B Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté

Shpenzimet jané té shoqéruara nga fatura té rregullta fiskale tatimore, me té gjitha elementet pérbérese té saj, sipas ligjit nr.87/2019 “Pér

faturen dhe sistemin e monitorimit té Qarkullimit. Nuk u konstatuan raste té shpenzimeve té blerjeve té furniturave pa fatura té
fiskalizuara.

Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitetet e pérditshme té partisé por gjithashtu edhe shpenzimet gé kané
té béjné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore.
Né pasqyrat financiare té vitit 2022 pérfshihen shpenzimet e partisé jo vetém pér aktivitetet e pérditshme té partisé por gjithashtu

edhe shpenzime qé kané té béjné me fushatén zgjedhore té datés 06 Mars 2022. Gjaté vitit 2022 jané béré 710,075 leké shpenzime pér
fushatén zgjedhore pér kryetar bashkie.

Né ményré gé té dokumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimii metodave standarde té auditimit. Né kontekstin
e financave té partisé politike, metodat e méposhtme jané shembuj i hartimit té metodave té tilla pér specifikat e financave tépartive
politike:
@ Shqyrtoni njé kategori té deklaruar té pérzgjedhur té pagesave (pér shembull pér komunikimet) té krahasuar me
dokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);
U verifikuan pagesat e faturave si blerja e automjetit te Partisé, pér té cilén ka faturé té fiskalizuar nr 7673 daté 27.04.2022
|éshuar nga Auto Star Albania. Kjo faturé éshté paguar népérmjet llogarisé bankare né Raiffaisen Bank mé 27.04.2022.
Partia Lévizja e Legalitetit ka dokumentuar, regjistruar dhe evidentuar né ményré té rregullt té gjitha veprimet kontabél.

B Raportimiishpenzimeve né natyré. Duhet té keté njé pérputhje me donacionet né natyré.
Nuk ka donacione né natyré .

Emér Mbiemér_Sherife Hoxha Firma Data_09/11/2023
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V. PERFUNDIMI

A . SINTEZA
a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

Gjaté progesit té auditimit té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2022 té Partisé Lévizja e Legalitetit u konstatuan kéto
gjetje:
Né fund té vitit kalendarik mé 31.12.2022, prané degés sé financés nuk u paraqit dokumentacioni i inventarit té Aktiveve Afatgjata Materiale. Nuk

ishte ngritur komisjoni pér inventarizimin e kétyre Aktiveve. Nuk jané paragqitur si gjendje inventari materialet e blera (flamujt), bleré sipas faturés
tatimore fiskale me vleré 132 000 leké daté 21.09.2022.

b. Lista e parregullsive té gjetura gjaté progesit té auditimit.

Mungonte urdhéri pér ngritjen e komisjonit té inventarizimit té Aktiveve Afatgjata Materiale dhe materialeve té blera gjaté vitit 2022. Kontabiliteti
i Partisé mbahet né eksel.

B. PERFUNDIMI
o Certifikimi me pérmirésime / rezerva
Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té subjektit zgjedhor “Partia Lévizja e Legalitetit” té cilat pérfshijné fondet e pérfituara dhe té shpenzuara
gjaté vitit kalendarik 2022.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve té ¢éshtjeve té pérshkruara né seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervé té raportit toné, pasqyrat
financiare paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, (pra, japin pamjen e vérteté dhe té drejté) té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara né
pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér Partité Politike” (i ndryshuar), dhe/ose akteve nénligjore té nxjerra né zbatim té tij né lidhje me

Emér Mbiemér_Sherife Hoxha Firma 4 Data_09/11/2023
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fondet e pérfituara dhe shpenzimet e kryera nga partia politike gjaté vitit kalendarik pararendés, ligjin nr.25/2018 daté 10.05.2018 “ Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit pér OJF-té (SKK10).

Baza pér opinionin me rezervé

Pa dashur té ndyshojmé opinionin tong, ne déshirojmé té térheqim vémendjen pér ¢éshtjet e méposhtme pér subjektin zgjedhor “Partia Lévizja e
Legalitetit”:

Né fund té vitit kalendarik mé 31.12.2022, prané degés sé financés nuk u paraqit dokumentacioni i inventarit té Aktiveve Afatgjata Materiale. Nuk

ishte ngritur komisjoni pér inventarizimin e kétyre Aktiveve. Nuk jané paragitur si gjendje inventari materialet e blera (flamuijt), bleré sipas faturés
tatimore fiskale me vleré 132 000 leké daté 21.09.2022.

Mungonte urdhéri pér ngritjen e komisjonit té inventarizimit té Aktiveve Afatgjata Materiale dhe materialeve té blera gjaté vitit 2022.

Emér Mbiemér_Sherife Hoxha Firma Data_09/11/2023
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